
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ /. 
ЖШМ м. г&Ы /1 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Никитиной А. А. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения 

ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите 

диссертации Никитиной А.А. на соискание ученой степени кандидата 

филологических наук по специальности 10.01.03 - Литература народов стран 

зарубежья (литература Ближнего и Дальнего Востока) на тему: «Эволюция 

персоносферы китайской прозы второй половины XX века»: 
1.1. Сторожук Александр Георгиевич, доктор филологических наук, 

доцент, профессор, заведующий Кафедрой китайской филологии СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Кравцова Марина Евгеньевна, доктор филологических наук, 

профессор, профессор Кафедры философии и культурологии Востока 

СПбГУ; 
1.3. Суворов Михаил Николаевич, доктор филологических наук, 

доцент, профессор Кафедры арабской филологии СПбГУ; 

1.4. Рыбаков Вячеслав Михайлович, доктор исторических наук, 

ведущий научный сотрудник, Институт восточных рукописей Российской 

Академии Наук (по согласованию); 



1.5. Ван Дне (WANG Liye), Dr. Habil. Philol, профессор Пекинского 
университета иностранных языков (Beijing Foreign Studies University) (Пекин) 
(по согласованию). 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 
Т. Т. Зайнуллину организовать публикацию настоящего приказа в течение 
одного рабочего дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ J А.В. Гнетов 


